

## УКАЗ

### ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

#### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ ГОСУДАРСТВЕННОГО АНТИНАРКОТИЧЕСКОГО КОМИТЕТА ПО ДОЛЖНОСТЯМ, УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 ОКТЯБРЯ 2007 Г. N 1374

1. Внести в состав Государственного антинаркотического комитета по должностям, утвержденный [Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. N 1374](#) "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 43, ст. 5167; 2008, N 41, ст. 4653, 4655; N 50, ст. 5897; 2011, N 5, ст. 713; N 40, ст. 5527; N 43, ст. 6024; 2012, N 41, ст. 5581; 2013, N 30, ст. 4090; 2016, N 11, ст. 1524; N 29, ст. 4800; N 50, ст. 7077), следующие изменения:

- а) слова "Министр образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министр науки и высшего образования Российской Федерации";
- б) после слов "Министр промышленности и торговли Российской Федерации" дополнить словами "Министр просвещения Российской Федерации";
- в) слова "Министр связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";
- г) после слов "Руководитель Росздравнадзора" дополнить словами "Руководитель Росмолодежи";
- д) слова "Руководитель Роскосмоса" исключить;
- е) слова "Помощник Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации" заменить словами "Заместитель Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль  
11 октября 2018 года  
N 581